PAGE
2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2023 г.                           с. Курсавка                                              № 752
О внесении изменений в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г. № 550 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и приказа министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 29 марта 2017 года № 158 «О некоторых мерах по организации деятельности комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов на территории Ставропольского края» администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 21 июля 2021 г.№ 550 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 15 марта 2023 г. № 150), следующие изменения:
1.1. В Положении о порядке создания и работы комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий доступности их для инвалидов» п. 5 раздела II «Порядка создания и работы Комиссии» дополнить абзацем следующего содержания:

«4) государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества».

1.2. Состав Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, изложить в прилагаемой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Фролову Л.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Андроповского муниципального округа
Ставропольского округа                                                               Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 21 июля 2021 г. № 550
(в редакции постановления администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 23 ноября 2023 г. № 752)

СОСТАВ

комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения

условий их доступности для инвалидов

	Фролова Людмила

Николаевна
	заместитель главы администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Еременко Евгения

Александровна
	руководитель Управления труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Стофорандова Ирина

Сергеевна

	ведущий специалист отдела труда и социально-правовых гарантий Управления труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены совета:

	Бедник Александр

Иванович
	руководитель сектора – главный архитектор сектора архитектуры и строительства отдела имущественных и земельных отношений администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Головнева Светлана

Интиславовна
	руководитель отдела труда и социально-правовых гарантий Управления труда и социальной защиты населения администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Донцова Елена

Евгеньевна

	социальный координатор филиала по Андроповскому муниципальному округу Ставропольского края государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» (по согласованию)

	Хабилаев Роман

Хозеевич

	председатель Андроповской районной организации Ставропольской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

________________